
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  654          DEL  15/06/2015 

OGGETTO:  NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PRESSO L’ASL N. 1 DI SASSARI DEL 
DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI  MEDICINA TRASFUSIONALE DOTT. 
MARCHISIO ANDREA.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/06/2015 Al 30/06/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

PREMESSO  che il Dott. Marchisio Andrea, nato a Sassari il 25/12/1978, è dipendente 

di questa ASL con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, dal 

24/10/2013,  in  qualità  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Medicina 

Trasfusionale;

 che lo stesso Dirigente Medico è attualmente comandato presso l’ASL n. 

1 di  Sassari,  in  forza  della  deliberazione  n.  1482 del  11/12/2014,  con 

scadenza fissata per il giorno 31/12/2015;

PRESO ATTO  della comunicazione Prot.  PG/2015/22032 del 21/05/2015 con la quale 

l’ASL  n.  1  di  Sassari,  esprime  l’assenso  all’acquisizione  del  Dott. 

Marchisio  Andrea chiedendo al  contempo il  rilascio  da parte di  questa 

ASL del relativo Nulla  Osta;

 all’uopo della deliberazione dell’ASL n. 1 di Sassari n. 306 del 19/05/2015 

recante  oggetto  “Piano  Fabbisogno  2014/2016  Ratifica  verbale 

dell’Avviso  di  Mobilità,  per  titoli  e  colloquio,  in  ambito  regionale  ed 

interregionale  tra  Aziende  ed  Enti  del  Comparto  Sanità  e  con  altre 

Amministrazioni di Comparti  diversi, per la copertura, tra gli altri di n° 3 

posti di Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale. Contestuale assenso 

al trasferimento dei tre vincitori”;

TENUTO CONTO  dell’interesse al trasferimento presso l’ASL n. 1 di Sassari manifestato dal 

Dirigente  Medico  di  che  trattasi  con  propria  nota  PG/2015/22170  del 

22/05/2015;

 del benestare rilasciato al riguardo dal Direttore del Centro Trasfusionale 

aziendale, Dott.ssa Maddalena Lendini;

VISTO l'art.  30  del  D.Lgs.165/2001  e  s.m.i.  che  disciplina  il  passaggio  diretto  di 

personale tra  amministrazioni diverse;

RICHIAMATO l’art. 20 del CCNL 08/06/2000, quadriennio 1998-2001, dell’Area della Dirigenza 

Medico Veterinaria che disciplina la mobilità volontaria, tra le Aziende e gli Enti 

del Comparto Sanità, dei Dirigenti che abbiano superato il periodo di prova ed in 

particolare il c. 2 secondo cui “il nulla osta dell’azienda o ente di appartenenza, 

qualora  non venga  concesso  entro dieci  giorni  dalla  richiesta,  è sostituito  dal 

preavviso di tre mesi”;

CONSIDERATO che  è  intendimento  di  questa  Amministrazione  concedere  il  Nulla  Osta  al 

trasferimento verso l’ASL n. 1 di Sassari a favore del Dott. Marchisio Andrea a 



decorrere dal giorno 16/06/2015 (ultimo giorno lavorativo presso l’ASL di Olbia: 

15/06/2015);

VISTI:  il D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la  L.R. 10/2006;

 il CCNL della Dirigenza Medico Veterinaria;

 il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i;

 l’Atto Aziendale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

 Di  concedere  il  Nulla  Osta  al  trasferimento  del  Dott.  Marchisio  Andrea,  nato  a  Sassari  il 

25/12/1978,  Dirigente  Medico  di  ruolo  nella  disciplina  di  Medicina  Trasfusionale,  da questa 

Azienda all’ASL n. 1 di Sassari;

 di  dare  atto  che  il  trasferimento  di  cui  al  presente  provvedimento  decorrerà  dal  giorno 

16/06/2015 (ultimo giorno lavorativo presso l’ASL di Olbia 15/06/2015);

 di trasmettere il presente provvedimento all’ASL n. 1 di Sassari  nonché al Dirigente Medico 

interessato.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 0

L’estensore: Dott. P. Fois

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini

Il Direttore del
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


